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loty ! K II blmk I West

lavvn park t(Ni — 1 W KarH
I'an šarhach vyučen byl obuvní-

kem ve htarf vlasti a zde v rúz-nýe- li

dílnách na východě v oboru
v'mm f dokonalil Každému po-

slouží M hotni' co ii'jryclilcji a ru-

čí za iiHpokiijciií V případě po

Patnétní Oslava
Upálení Mistra Jana Hus i

IhiIi- - u i'l ii:ilili

zi řekou Miisniiri h 'ilorailiin
1'lalt u Mimtínuiii Klyz byla xta--ti- u

ilrálui l iiioii 1'acific firiiia

tato zříililn kliiliti v Nořili

Plattr lulcsliiirpí a ( 'lnycnuc
V r Hii! přijel Karton ilo NVbr-ik- y

a nsailil scvitih Nrtli
1'lnttc MiiiťMiiávaj'' kontrak-torki- ii

prací pru ilráhu 1'nioti

1'afific a pčxtuváiiíiii ilubytka V

ililiytkářsk'ni nlirhoilu netrval a

In ruku l"l kdy vykrnipil kiii-tml- ii

n ni il jší tavinioii Kilyž

zlcjií tavírna livla km j na urinu

incrskn v riH-- I 1 Kar

inu Volen itiHilin

pmlnikii Zcinn-l- 1 I

inmui tu pinlílliíkťiii icj-i- í

npiili i'!inti niiilii"iiícli "Irali růz-

ných lun km iiích áviilti udí I'r

iliilirnčínin'' účely w"nval hčhciu

šsťlin i vnta ani Ý"'"(MM'

- - William Kli iiunu jcil n t

Sdruženými Spolky Omažskými
v pondělí dne 5 července lťjMKJ

odpoledne t podriřr Sokolovn

OMAHA

— V minulých drn-i- ruděala
v cmIii řcee Minsoiiri ve znač-

né výži avšak ticbczicčí

následkem toho žádné K nebez-

pečnému bodu schánU jcštč jl-ni- t

stojní stoupnuti
— Několik majitelů IiisIiim ú

kti-r- i v t ti í dělali dosud

tlif ir obchody v okolí Cut Off

jezera kašlou neděli následkem

toho žc místa ona i'fili'iiji hr na
pudě ticbrasské liy ! pokuto-
váno V těchto dílech inVVskýnií II- -

řady pm neoprávněný rlj liho-

vin v neděli a pn kmčováni tak

zvaného "niuhl lavv" Iwni tn:
I li IUhI I z é !0 Lm-iih- I til

který byl poklltoV itll + SINI huii
lit WIh i br in v Coiim il Itlufls

h i za službu práv meknu Km II

Tolbol a L"m iiI ulice I v 1

po

K nim imni i ira en ) liulnilv k yt iininin ryrni Kaiv kr:i

jun w krujíinliii mí-l- i ty ji nní illiiiM nlv tímlili ku siivnnsti ičin
lofftnvili i'

(ohnu T Salině lot t block I)
Wileov 2 přil !"!
— I' volení k sňatku vyzvedli

si iiáslcdujíeí : Joiiis (' Nordcen

J2 r Toiiie l Charvátovou l!t

r oba z Omahy — Josef Jukl 74

r ze South Omahy h Jos Vint ro-

vnu tib r David City N'i b --—

Ilarry Svviiin "Jfi r k Teroií síni-kovo-

'Jfi r dia i Omahy
— V pátek lilie 1 červím Večer

sešli se VI- - spolkové místnosti p

I V Kašpara na jižní ld ulici

tiHMledujíeí krajani: Václav Kur-- š

Frank Vodička Anton Vitouš Al-

bín ('echa ti Charvát Louis Her-

ka John Krázda Ant Kolovrá-

tek Anton Houbiček Frank Jan-

da Meilřieh Sláma 1 V Mašek

Karel 1'ospíšll Toni Janda Vá
V

dav Vodička Kmil Čermák Josef
Michal lir lniiis Soviiboila a V

Fllks aby s- -

poradili en třeba

podniknout i k uskutečnění kon-

certu mlnl ist v íi velicí- nadané-

ho VTtiiosa klavírního pana Sta

nislava letovskčho Jednáni za-

hájil pan Vindav liiires když bv I

přítomný ni i volen za předsedu

Zapis ii li b in byl Václav Fuks

1'an Kurcš v světlil přítomným ř-

ičel seliiie a ejniéna kladl diiriiZ

na t" ze česká osadil v Ouiae mě-

la bv hýli pyštmil na In že v její o
středil se zrodil a byl vychován
talent kterým se málokterá osada

pochlubil i muže Zmínil se dále o

úspěchu kterého se Stanislav

domohl héliem Kvéhn stu-

dijního [Mihy tu v Kvropč kde stll-doVi-

pod iiejb pšimi učiteli hud-

by a vesums docil I velni obdiv-nýc-

in i tt k o sv é v yspélosli --

' pronikl svými skladbtiiiii íi ně

itiltl tl :t t'l rokli rl't-i- -
- J- I

i i i
-

Ista ve kiilielmkcm 1e !ie Z tlel- -

r v Nv„„'k(i „'i t l „-
-

l" O " " 11 ' IV I ' II I "-- !

Ilě sllllžilí se llosicl Poctil tato je
lim významnější že m- jedná o c
cha amerického plivoilll ledy
vlaslm Anii rič ina n je pnnruhod- -

Mo Ze se tiints)iv II letn skelnil

jí dostalo právě od Němců kteří

Jprice nemají v lásce ani Amcnčii- -

jli' lilii ("ech Je lo teilv llilll

slunce jasnější důkaz že umění

si n isla v íi Ketovskčlm ie tak do- -

jhmudé ž- - i takové překážkv zmo- -

bio je povinností české o- -

adv OluaZe aby Uspořádá nim

Sliinislavii Kdov ského
U kterému bv se i ainem-k- v-

v „jnéiii počtu dostavila
i i i i - i : :

iiiua miauisi emii umaici ui jevu
Že si dovede vážili lakových svých

příslušníku jakým je Stanishiv-letovský- '

V debatč po ÚVOll-uic- h

slovech pana předsedy se

ropřeihiuv ši prohrány byly roz

iiiiiiiilé stránky finanční i morál-

ní jež s pořádáním podobného

podniku jsou spojeny a z vyslove-

ní přitniiitiých bylo jasno ze bude

každý z nich ze všech sil pracova-

li aby koncert se stal nesporným

Úspěchem Koncert bllde Uspořil- -

lllU V líoVltoV c IIIVIHlIe IISI cer- -

VelicC l'o diilšiiu rozhovoru byl

předložen k odhlasování návrh p

Aibina Cechy aby byl zvolen vý-

bor který by vykonal všechny

předběžné kroky zejména aby

zjistil výši nájemného a dále aby
se obrátil na české spolky se žá-

dosti o rozprodej Vstupenek ke

'koncertu Mimo to aby bylo pů-

sobeno pi ost vím zpráv v

aiitrlickčui it nčiiieckéui tisku aby

byl o koncert Stanislava hi tovskč-h- o

vzbuzen široký' zájem Když

pak dále by lo ještě vyřízeno aby

byl ustanoven výbor o devíti čle-iiď-
h

s předsedou jako officiálním
členem jioeiiov al pan předseda za

cleny výboru pány Albína Cechu

O Charváta Iouise Herku J V

Maška Fr Vodičku Antona Hou-

bička Fr Jandu ml Kutila Čer-

máku a drát K Svobodu Konečné

prošel těž návrh aby byla utvoře-

na stálá orjííinisiíce k pořádán!
koncertu tobolo Za předsedu tě-

lo stálé orptliiice ZVolcli pilll V

Puivš a Zit tajemníku V Fuks Ko-- I

iicčné pak bylo ještě- - iisticšeiio by

užší výbor zasedl ihned k poradě
o zpúsiibu prací a sdčlil výsledky
v zasedání celého výboru jež svo- -

třeby neopomeňte ! na něho obrá-tit- i

- V úterý minulého týdne roz-

loučil p Josef Knapp mc svými

ointtžskýini přáteli na večírku jenž
iisMřádán byl u p Karla Setiierá- -

da ni již U ul a blu d následují
cího lne odejel

1 New VorklI

kdež v solmlii minulého týdne
vm-iI- I nu loif "Amerika" p iiíz

ubínil feiliintaré vlasti Posb-dn- í

pobyt v niiHciu inéhté učinili inu

přátelé jeho co možno nejpříjem-nčjš- í

Všichni bav iii e Nrdcčné do

pozdních hodin v černích Aby p

Knapp ještě naposled rozloučil se

ic všemi částmi mést a objednali
automobil a projížděli zkvétaji-ei- m

" Městem Kinu" až do hodin

ranních Všichni byli ve výborné
iiáladé již kalila jen invšleiika tul

riibiiičeni se s ibdirýiii Lama řá-

dem Kun Knapp ajisié na po-

dědili den pohvtu sčlii v tmae
žil v rád si vzpomene 1'řej me
mu v roilnc zemi mnoho In ru í

- Krajan William lloktifť zib--

(mac dohře známý utkal si-
- v

apasil hc silákem aiadní Nebrn-sk- y

vi' Friend Nd z něhož vyšel

jako vítěz l'o {" m imitácli tuhé

práe- - vzdiil se jeho protivník jež-

to M nal že marné by se snažil

llokufa porazili Zápas tento vy-vol-

Ve 1'YÍefld živý zájem leliO

protivník jako porážce má skvělou

minulost a proto v itěstvi p linku
1'oVo má velký význam Neztrati-

li p Ilnkiif své zdraví a iicpřijde-I- t

k úrazu bude v několika málo

nepřemožitelným zápasní- -

I

Keni

- Tet -d Sokid us álá Vj
sohotll tlili 'JO Ve sve slin

Velknlepoll ZiltOl V II II I 111 posIt-M-
-

ué proiláváho bude iivo O dob-

rou hudbu a zábavu dostatečné

piislaráuo NelipiOIK lite Ultl té-

to pěkné přileitost i k příjemné-
mu pobavení í

V pátek minutého týdne ve

čer iiiievzíliiiiy nýty v iHViniie
i (rpln-iiii- i diplomy friiduari- -

túm zdejší lliirh Sehnul I ct ošri í

riiiliiiiční třída je iiejvétsi v In -

storii tolioto vzdčhivaciho ústavu
íi této příležitosti proveden byl

pěkný prosiiiiu kterv ilokoiiiile se

vydařil Zaiimavi jest hudeb -

ni a zpěvní protrnim pozustá v al

s i mi i i"#iii-n'ii li o'

provedeny skladby Chopinovy
(" ajkov ského a I )i dly

— V neděli odpoledne mladí

manželé Krutí k I 1'rosa majitele
dobři' zařízeného nbchodn irrocer-iiili- o

v čísle nl jižní I'! ul sla-

vili křtmy svčho prvorozeného sy-

na Kmotry při křtu byli strýc a

(eli šťastného tatíka a sice pan
Kniiik 1'ros st a pí Kateřina Šun-

ková manželka p Vác Šunky
kteří rovněž Franka při jeho kilu
mi rukou drželi Malý synáček

při kilu pojmenován byl Frank

Václav l'o odbytých obřadech

připravili šťastní manželé 1'rosovi

pro své přálcb' bohatnu hostinu

l'ři této příležitosti slllší ještě po- -

dotknoiiti že blaženému otci 'r
J 1'rosoVÍ Žije posud v dobrém

draví zde Ouiaze babičku pí V

Diišátková a v lubny v ('echách

prababička paní A Kotčrová v

úct vhodném věku Id

1'řcnosy iiiíi jet ku pokud tý

kaly se našich k iii jiiiiú byly ná

sledující lim Slávek Anežce Ka-

šparové lot 21 bloek I 1'lllllnali

1'Iaee + IUII ~ 1'iiited líeal Kstate
& Trust Co Anně Vob ncové lot I

bloek b! Koimtzi íiv :t pťíd

il!w - Mary Hrazda Jos líráz

doví dd stop na již straně lotu í

bloek 1 1 jiho-vý- i li {o'cr příd
4i'iMi — Jos Hrázda m manžclk i

Kiulolťii Hrázdoví scv C již

lot block It jibit-výc- Itntrer'

příd ÝblHl - John IJybín a man-želk- a

Fd Millerovi lot l!t block

Albriiíht "s iinnex f:!'iH — John
1'riisba a iiuinžclka Friinkii a Anně

Kočárnikovým lot li block 1 l'ot-te- r

& Cobb s 2 příd — Kllcn

N Salině n manžel 1 W Karelovi

¥ '
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yeiký vyprodej
na naše úplné zásoby hoto-

vých dámských a dětských
klobouků asi za polovinu sku-

tečné ceny

Wm Va&ák
střižní zboží dámské klobou-

ky boty a střev ícc

1254 jižní 13 ulice

ťoiiličuí komisař luiřídil po-

sekáni Veškerého plevele podél

chodníku v celém ničstč

Spolek Pokrok čis 21 CSDPJ

odbývá svojí pravidelnou schůzi

Ve středu dne 2--
J červ na Poně-

vadž velice důležité jed-

nání jest Účastenství všech žá-

doucí V neděli Sllčílstní se spolek

korporativně oslavy odhalení pra

póru spolku Čechie č 11 v South

Ouiae Každv čbn nechť se do- -

„ ní saUl(j lratrsk:tl
„Iku Kr Krajíčková

tajemnice

NOVINKY Z BRUNO NEB

1'iin J 1 Síi nde ri a Vác l'ro-skove- e

pozemkoví jednatelé maji

hojnost farem a též i městského

majetku na prodej a na výměnu
v nižných částech našeho okresu

a rovněž i v jiných okresech S li-

chotou každému kdo majetek
chce poslouží

Příští sobotu dne 2b června

požádá Té! led Sokol Žižka
zábavu při které bude na

piano účinkuvatí proť Vyskočil
Včera Večer udeřil blesk do oby-

dli p Spatzc Nciidé-lii- l mnoho ško-

dy poškodiv pouze plast r
1'iin Kříž obdržel dvě káry

vazáku a sciiovek

Jakýsi pan Kudva Anděl kupu

je jakési nosy a platí lite za libru

Pak lioni na koni jakousi chasu

která mu chodí ua raky do ryb-

níka

Piin lne Máca h manželkou nde-Cit- y

na prohlédnutí farmy již za

ničnil si zi svoji
Piin John PcIiiii přijel zo Sever-

ní Hukoty zpět tiii návštěvu ale

tentokráte prý" již tam sám nepo-

jede Stěžuje si že je in ti liliu sa-

motnému smutno Nu zdar!
V Matu v

Tržní zprávy
Omaha dne 22 června '()'

Pšenic - číslo 2 tvrdá 12f
-- 127 tvrdá číslu '{ po +122—

1 20 čísl 4 tvrdá +11 — 12:1 i"

i jarka +12:5-- - 12b

Kukuřice číslu 2 bH~ liKl-j-

číslo :! tis -- ti ir číslu i t7i4~- -

l!7:l c éíslo 2 Žllltá tiStp' éislo

!:t žliitá (h'c éislo 2 bílá 71--

71
j" : éíslo : bílá 71:J'i

Oves číslo míeluiný 52'--

"lne číslo d Žllttý ":?' jť číslu d

bílý j
— číslo I bílý po

:2:ir--'d- e

Žilo - - číslo 2 7í— 0e číslu

7H-7- !lc

)obří už nejlepší kornou 'kr-

meni voli ía!:i0--l7- 'í dobří nz

prost řclní "!( — (idO lehčí

óíli) ucjlcpší krávy a jalovice

$'( id— "i Só tlobré už prostřední
+: 7" —( N) lehčí 200—37'

I 00—700
Prasata 7b0—7ŠÓ

láno je na pátek Večer do siné )

Kašpara Pravidelné schůze

celkového shoril blliloll ndbývállV

vždy (látek večer v síni p
1 V

Kašpara - Sbor pro pořádáni
korici-rli- i Stanislava Ketovského se

nildává npriiviiěiié mnlčji že

krajan v Onuize i širším

kulí uvitá s ladosti tuto myšlen
ku která iiui v iivní radě za ú- -

'I ili i na Západě hylii poibmi

angloamerické veřejnosti ukázka
čedké vyspělosti v umění jejíž

proniklo zásluhou Smetano-

vy 1'rodané Nevěsty na východě a

jehož další proniknutí i všude

jiiiď pracovat jest pov iiinosti kaž-

dého i ha v Soiistáti

Za U'lillč bnllři- - snesši se

nnd OiMidioii v noci tm úterý t t

zpooioval knijiiii p J shurr by-

dlící V čísle !Jli2 jlžlli l i Illice že

někdo dobývá se mu do obydlí
Nemeškal Zavolali policii která se

ilsf' ila okamžité ale pravé lu- -

i če zatknoiili se jí nepodařilo
Dva podezřelí muži v okolí se m

tlonfi-ne- i byli zatčeni b- -
p-

- zdéjí
po prokázáni neviny propiisléui

— Velký výroční výb-- t sxroceri-st- u

íi reziiílvii odbývá se ve čtvr-

tek dne 24 června do ťourllaml
lícili b Nit výletním místě jako
každého rokii připni v um je růz-

né [miIiiv ční jako tance rnné žer-

tovné závody vcslařeni rybaření
a pod Jtobrá kapela účinkuje po

celý tlen Vstllpllé 2V Vše k ob-

čerstveni možno obdržet i na výlet-

ním místě iiv- -

hospodyňky upo-iirňujei-

aby své potřeby na-

koupily Si illics Ve středil lichoť

všechny grocerní a řeznické ob-

chody budou ve čtvrtek po celý
en uzavřeny

Vážený zdejší krajan p Fr
1'čehotii bydlící se svoji rodinou
V čísle Ull jižlli lú Illice obdr-

žel v právě minulých dnech na-

nejvýše truchlivou zprávu sdělu-

jící mu že v Opořaucch v h

zeiiiřehi náhle jeho sestra

patií Anna Alexová ve stáří 41 let

Nevýslovný hni a žal nad ztrátou

dvou dcer a synu byly hlavní pří-

činou jejího skiuiu J'řcd rokem

asi zemřela v (" echách jedna l~-le-
tá

dcera načež v minulém
zeiiířcla zde druhá pro

vdánu iieera vcstari roun a piiK

L'2b'tý syn Václav kterýž nešťast-

nou náhodou zď- - v Oniaze byv pu- -

strcleti rov iic zraněni sveniu poil- -

b hl Zesnulá zanechává po sobě

v ("'echách Irinlilícího manžela a

pět synu Dále Iři bratry z nichž

iicjstarši p Knink 1'čcbota žije
zde v Onuizc ilruhý Josef 'éem-ti- l

bydlí Ve Schliyb-- r Neb Iiej-iiiliid-

Jan dlí v ("echách Čtvrtý
bratr Václav zemřel v ("'echách ve

sláří o-- ! ht — Konečně úmrtí své

sestry želí zde v Oniaze paní
Jo-sefk-

l llldečlinvá Iiiílllželkii i A M -

loiiii I liidečliii díle pani Veronika
Hart únková ve Sehuyler Neb

kdeto Marie zemřela v ("'echách
M1 f 1 j' I

II I ll li"l liiH VUIIIO Krillc

protiáslciloviíny byly poslední do-

bou rodiny příbuzné předčasně
zesnulé paní Anny Alexové Tru-

chlící poziYsliilí nechť přijmou v

zármutku svém upřímnou naši sou-

strast

Pro přistěhovalecký dům v Balti-

more

V redakci naší složil Nejme-

novaný 7" Cedar Kii pids $100
Další ihiry oclminč m přijímají

iirjstarii-- h niiiaNkých pmiiýni
kti rv il" livilh l p ilnln } ruku

mktcliil - se li'jlillši ilnlič id
Sáh m llh- - ! - jist jilm syn usa-l- i

I''i iiiiiiu' lyl pu illniiha Ičta

čihiiCm v nliiliiiui ulii liiiilč a pu- -

zilčji zastával lčž ňíail tanviiílin
kiiflllsaře kil''tn V piisllllllí iliillf

tiiával se pnzi 'tukovým
li-

clinili In

- (lni Kiakďi' ll z č ! a

llaiinltin ul Iil pťcji-- t vlakem

Iráliv ('hnal''! SI 1'aiil A: Minin- -

apolis při přccliázi iií koleji na II

a Niehnlas ul Kyl rychle
1

pra-

ven o VŇeoliecllč llenmetlice kile

lékaři prohlásili poranění jeho za

smrtelné

— 1'čknoii záhavu chystá se

i Katolický )élnik č 1

Oi včti s IVokopa V fíiiliotll V-

ečer iliii- - 'J'i écíMia siru p
1

V Kašpara o dobrou zábavu do-

st itečin" postaráno Vstupné

[lrá liudba bude účinkuvatí

X i tni " World Ilenilď při-

nesl článek tleiilž píše ye Mas

český radní n I llel ka vyblídniit

je za republikánského kandidáta

pro úřad inayora pro příští volby

do nichž je sice dosud daleko ale

na něž už mní nutno pomýšlet

ll(is iSuriiiesler který je nyní

pc dsi dnu městské rady a v nc- -

přilomuosti iiiíi v orov e zasti va jeho
místo ustoupí prý v příštím ruce

některému ze tří demokratů kteří

táhnou s republikánskými radní-

mi V posledním roce zastávali

bllde prý místo předsedy městské

rady soudce I lé-rk- který prý

jako schopný a zkušený muž bude

republikánským kandidátem pro

úřad hlavy města v příštích měs-

tských Volbách Isotl to ovšem

demokratické kombinace ale jest

zajímá vo co se o našcni krajanu
soudí

Slavnost odhalení praporu o- -

hlíbehého spolku Kože Věrnost Zá-

padu é 171 FI A odbývá se již

tlilo neděli OiM ledne v HÍni p
1

V Kašpara Ku slavnosti vykoná-

ny byly pečlivé přípravy takže

předeni možno soudili že zdar lni-d-

dokonalý Slavnost bude míli

následující pni běh : Kmotry a dru-

žičky scjdoll se o 1 hod V b'IZo- -

vé síni a odtud půjde se pochodem
- f i -

pro mál Kil praporu pi i imiicso

Voli l'o té nastoupen bude po

hod páteční do síně kdež prove- -

bn bude následující program:
1

1'iscň: Ty vlasti svobody! 2

předsedou p lohtieni Viní-

kem 1 fteé mavora I )ahliiiana 4

fteč nnlního p K Herky ' l'ro- -

slov matky praporu pí M Kare

šové t 1'roslov praporečníka 7

1'losloV průvodců Odevzdání

praporu (iřcdscdoii M 1'oděkovii-n- í

JM 1'íseú K odpoledliiliiil

programu při němž účinkovali bu

de hudba Kojollchova je vstup

volný Večer uspořádána bude

skvělá zábava k níž rovin učině-

ny byly pečlivé přípravy aby na

ničem čeho je třeba k příjemné-

mu pobaveni nescházelo — Kluž-

ím podotknoiiti že obu prapory

jež budou mlhalovány americký

prapor a spolková korouhev jsou

práci p I' W Zcrzaua známého

zdejšího umělce v tomto oboru

— Obuvnickou dílnu p Karla

Zajíčka v č ťttS již K! ul pře-

vzal v minulých dnech p šachách

dobře v českveh kruzích známý

kutován tlfl a útralaiiu a to

iovvští úředníci shledali Iim pře-

stupovali "umlet law" dal-Mi- h

kteíi lyli pokutováni jsou
L C Wrolli a sklepník 'p-t- i

hostinským vyzvednuta
soudní zápovéif Ji ž stoji a Z-

aplacena musí I v 1 obžaluv anýui
hoxtinok vin

— liidi k komisaru za-

městnávala se v poslední své schů-

zi otázkou povolení hostinské

v UaNli'11 kterou [
1 ti j

krajan Kaní Hělnhlávek práv-

níci nimii stran y rm'ňv a po r i

kolik h 'liti č náhledy )rfiui
livtiílm tu bylo dosud nic uéinětm

— '
pMMlni schůzi městské

rady opětně lylt předčítán jtné-in- i

majorových kíi rul nl't t i'i pru niž-

né inrslski úřaily jív Vťsmi-- s

slávala z lakových l n nich h

čil'!i ty úřaily tlulyčiii'- - ni

přijaly u á ra-l- zrijí'-
- ta-

hy niiiyi'ia
I aiilmarin na "fcívrh

p L lícrky k t rv j M vmlc tM

vťtiiny víccky kainli-lál-

škrtla Mt-z- i niH iiii kaši liilátv na

lézalo jinčím ilra I1 S Si- -

II íčka pr úřal ziIraKutnilin

Karla !r1tc-l- i 'česky
ecHtující jednatel) pro dohližitt b- -

j

v tržnici a Frank Hynka pro ý -

pomocnéhit domovníka v radnici
— Ve sehlIZI télo bylo lčž Usnese

no aby některé ulice v obchodní

části méstii byly znovu vydláždě-

ny
- )ostalo se nám do rukou vý-

roční číslo časopisll " IJetrikler "

vydrivančlio dejši Ilicli schoul

jehož redaktorem pro příští rok

byl zvolen syn řiditcle závodu na-

šeho p Lumír 1'unš to nád-

herná bohatě dlustmceiiii vyzdo-

bená kndia o Kil stranách Iumir
Kurcš rovněž napsal pro číslo to-

to " D" Skvost-

né

článek o 'ixnpaiiy
toto výroční číslo poskytuje do-

konalý přehled činnosti žactva

vyšší školy ve všech směrech při-

nášejíc zároveň četná vyobrazení

členství různých xliidetitskýeh

klubu a sdružení

W (aruiaby z é VUl se v --
"

ul byl odsouzen jMiIiccjním
noud-eei-

( 'ravv fordem na ! dni do vě-

zeni Ža to že vlollpal se io kuleč-

níkové místnosti dacohsoiiovv na

21 a Auics ave kde ukradl revoI- -

ver u několik eentfi

— V úlerý večer zemřel na svém

vciikovskéni sídle za South Oiua-llo- ll

jeden z ncjvétšíih boháčů

(inV (' Kartou po del-

ší několik měsíců trvající nervo-

vé chorobě Zemřelý byl obchod-

níkem a podnikatelem všestran-

ným byl dobyt kářcin vynikají-
cím podílníkem v zdejší ta vířné

Hliivitcb ni pouličních drah banké-

řem afd a jmění jeho odhadováno

jest od šesti do desíti milionů do- -

lani !uy ť Karton narodil se v

Ciirlisle O v r IHfíl kde nabyl
též kvého školního vzdělání načež

přesídlil kc do Moniimutli v III v

roce H"'í kde byl zaměstnán jako
Vlerk Ve VHOobceiiéili obchodil a

rok po té odjel do St Jnscph Mo„

kde nejprve vstoupil do obchodu

Ne svým otcem a později s jinou
fimmu V roce IhiíJ vstoupil do

partnerství h Charles I) Wool-worthe-

bratřeni lamcx M Wool-worth- a

Omahy h nímž zřídili do-

pravní vozovou jízdu pláněmi me- -

a
' ' VS -

g

1 i

1


